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عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس گفت: 
بانک مرکزی موظف به هدایت، نظارت و ساماندهی 
بازار ارز است لذا باید با استفاده از ابزارهای لازم 

مانع از بر هم زدن آرامش ارز شود.
علی قنبری، اقتصاددان در خصوص اهمیت برخورد بانک 
مرکزی با اخلالگران بازار ارز و نهادهاد و افرادی که زمینه ساز 
بی ثباتی در بازار و نرخ ارز می شوند، اظهار کرد: در موقعیتی 
که اقتصاد ایران درگیر جنگ اقتصادی و  تحریم است بانک 
مرکزی موظف به نظارت های بیشتری بر بازار است، چرا که 
در زمان جنگ اقتصادی و فشار تحریمی که ارز با محدودیت 
بیشتری وارد کشور می شود، وظیفه بانک مرکزی برای 
جلوگیری از سوء استفاده ها و دلالان و برهم زنندگان بازار نیز 

نسبت به قبل دو چندان می شود.

وی در این باره خاطر نشان کرد: در شرایط حساس و بحرانی، 
بانک مرکزی از هر طریق و ابزاری که بتواند باید بازار ارز را به 
بهترین شکل ممکن ساماندهی کند تا مانع ریخت و پاش ها و 

برخی از حرکت های غیر ضروری در بازار ارز شود.
قنبری اظهار کرد: عملکرد درست و نظارت های همیشگی 
بانک مرکزی در بازار ارز مانع ارز پاشی و توزیع رانت می شود 
به این خاطر بانک مرکزی باید در برابر افراد تاثیرگذار در این 
بازار یا نهادهایی مثل صرافی های متخلف بایستد و اجازه تکرار 
سوء استفاده ها و برخی از حرکت های ناسالم اقتصادی را که 
در گذشته بارها تکرار شده و خسارت های بیشماری به اقتصاد 

و معیشت مردم وارد کرده، ندهد.
این استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس معتقد است که هر 
زمان بانک مرکزی جلوی تکراری اشتباهات قبلی را بگیرد و 

مانع از دست اندازی به منابع ارزی کشور توسط عده ای شود 
قطعا به نفع اقتصاد است و به بهبود وضعیت اقتصادی کشور و 

وضعیت بازار ارز کمک می کند.
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس تصریح کرد: بانک 
مرکزی موظف به هدایت، نظارت و ساماندهی بازار ارز است 
و باید با استفاده از ابزارهای لازم مانع از بر هم زدن آرامش 
ارز شود، البته لازم به ذکر است بانک مرکزی نباید بازار ارز را 
امنیتی کند چرا که منجر به هرج و مرج و بی اعتمادی فعالان 

اقتصادی می شود.
قنبری در پایان خاطر نشان کرد: بانک مرکزی با استفاده از 
ابزارهایی مثل سیاست گذاری های بجا و درست، می تواند وارد 
بازار ارز شود و با اجرای برنامه های ساختاری و جلب اعتماد مردم 

موانع بزرگی در برابر اخلالگران بازار ارز قرار دهد.

عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس:

بانک مرکزی به متخلفان اجازه اخلال در بازار ارز را ندهد

سرمایه امروز

 نشست مشترک صرافان و معاونان 
بانک مرکزی برگزار شد

جلسه نمایندگان صرافی های بانکی و تضامنی سراسر کشور با معاونان ارزی 
و نظارت  بانک مرکزی برگزار شد.

 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مصطفی قمری وفا، مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی 
گفت: جلسه نمایندگان صرافی های بانکی و تضامنی سراسر کشور از جمله مدیران بیش از 
۵۰شرکت صرافی با معاونان ارزی و نظارت  بانک مرکزی برگزار شد.وی افزود: هدف از این 
جلسه، همفکری سازنده با سیاستگذار و هم اندیشی و تعاملات فنی و تخصصی در بازار ارز بود. 

قمری وفا در پایان گفت: ۳۹۴  صرافی دارای مجوز معتبر، مشغول ارائه خدمات ارزی هستند.

روسیه پیش بینی رشد اقتصادی ۲۰۲۳ را فاش کرد
وزیر توسعه اقتصادی روسیه گفت که انتظار می رود اقتصاد روسیه در سال 

۲۰۲۳ بیش از دو درصد رشد کند. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز به نقل از اکونومیک، رشتنیکوف اظهار کرد که این رقم، 
پیش بینی اولیه است و خاطرنشان کرد که کار روی ارقام نهایی در اواخر این ماه توسط وزارتخانه 
تکمیل خواهد شد.وی افزود: قطعا اقتصاد روسیه بیش از دو درصد رشد خواهد کرد اما بیایید 
منتظر ارقام مشخص باشیم. در مرحله پیش بینی هستیم، به همین دلیل است که همه نه تنها 
به ارزیابی امسال، بلکه به ارزیابی چند سال آینده نیز علاقه مند هستند.این رقم مطابق با آخرین 

پیش بینی های منتشر شده توسط بانک روسیه است.
 در ماه جولای، رگولاتور پیش بینی کرد که تولید ناخالص داخلی تا پایان سال جاری تا ۲.۵ درصد 
رشد خواهد کرد.در همین حال، صندوق بین المللی پول اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی روسیه 
در سال ۲۰۲۳ به میزان ۱.۵ درصد افزایش می یابد و پیش بینی های قبلی ۰.۷درصدی منتشر 
شده در ماه آوریل و ۰.۳ درصدی در ماه ژانویه را ارتقا داده است.بانک مرکزی روسیه پیشتر اعلام 
کرده بود که مرحله احیای اقتصاد روسیه به پایان رسیده است و انتظار می رود تولید ناخالص 
داخلی به تدریج در آینده افزایش یابد.رگولاتور گزارش کرد که در سه ماهه دوم سال جاری، 
اقتصاد روسیه نسبت به سال قبل ۴.۸ درصد افزایش داشته است. بر اساس آمار وزارت توسعه 
اقتصادی، اقتصاد این کشور از ماه آوریل تا ماه ژوئن ۴.۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

افزایش یافته است.

تصویر اقتصاد آلمان همچنان ابری است
سفارشات صنعتی آلمان در ماه ژوئن افزایش یافت که ناشی از افزایش 
شدید تقاضا در بخش هوا و فضا بود که باعث شد تحلیلگران در مورد اینکه 
آیا این نرخ نشان دهنده یک جهش پایدار است یا خیر، اختلاف نظر داشته 

باشند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، صنعت آلمان در رکود فرو رفته است و نظرسنجی شاخص 

مدیران خرید هفته گذشته نشان داد که رکود بخش تولید در ماه جولای عمیق تر شد.
داده های اداره آمار فدرال آلمان نشان داد که سفارش های دریافتی نسبت به ماه مه ۷ درصد 

افزایش یافته است. نظرسنجی رویترز از تحلیلگران به کاهش ۲ درصدی اشاره کرده است.
الکساندر کروگر، اقتصاددان ارشد بانک آلمانی گفت که اقتصاد ضعیف جهانی و هزینه های 
بالای انرژی همچنان بار سنگینی برای این بخش است. به طور کلی، سفارشات خارجی در 

ماه ژوئن ۱۳.۵ درصد افزایش یافت، در حالی که سفارشات داخلی ۲۰ درصد کاهش یافت.
توماس گیتزل، اقتصاددان ارشد VP Bank گفت که تصویر کلی برای سال ۲۰۲۳ تاکنون 
نسبتاً دلگرم کننده به نظر می رسد و افزود که سفارش های جدید به استثنای ماه مارس، به طور 
پیوسته ماهانه افزایش یافته است. او همچنین گفت: »وضعیت آنقدر تیره نیست که وضعیت 

اقتصادی آلمان در حال حاضر به عنوان مرد بیمار اروپا به تصویر کشیده می شود.«

بازار کار هوش مصنوعی در ایران
ادامه از صفحه یک

علاوه بر آن با پیشرفت کسب و کارهای آنلاین و کسب و کارهای داده محور در ایران، نیاز 
به استخراج داده و تفسیر داده ها بیشتر شده و در آینده نیز بیشتر خواهد شد. به طور کلی همگام 
با پیشرفت هایی که در دنیا در زمینه هوش مصنوعی رخ می دهد و نیاز به متخصصان هوش 
مصنوعی بیشتر می شود، در ایران هم، نیاز به متخصصان هوش مصنوعی در آینده بیشتر خواهد 

شد و بازار کار هوش مصنوعی در ایران هم روز به روز گسترده تر خواهد شد.
از این علم می توان در کسب و کارهای مختلف استفاده کرد و در هر کسب و کاری 

منفعت های بسیاری را به همراه خواهد داشت:
هوش مصنوعی در حوزه سلامت:مهم ترین نکته در این حوزه بهبود نتایج بیماران و در عین 
حال کاهش هزینه است. شرکت های فعال در حوزه سلامت می خواهند با استفاده از یادگیری 
ماشین، روند تشخیص و درمان را بهتر و سریعتر انجام دهند. یکی از شناخته شده ترین فناوری ها 
در این زمینه سیستم IBM Watson است. این سیستم زبان طبیعی را درک می کند و قادر 
به پاسخگویی به سوالاتی که از آن پرسیده می شود است. این سیستم تمام اطلاعات مربوط به 
بیمار از منابع موجود را استخراج می کند تا یک فرضیه ایجاد کند و پس از اطمینان آن را ارائه 
می دهد. سایر برنامه هایی که هوش مصنوعی دارند مانند چت بات ها، می توانند به بیماران برای 
برنامه ریزی قرار ملاقات، پاسخ به پرسش ها، صدور صورت حساب کمک کنند و یا به صورت 

یک دستیار سلامت مجازی به فرد بازخوردهای پزشکی ارائه دهد.
هوش مصنوعی در حوزه کسب و کار:برای کارها و فرآیندهای بسیار تکراری که در هر کسب 
و کار توسط انسان ها انجام می شود، می توان از فرآیندهای اتوماسیون رباتیک استفاده کرد. 
الگوریتم های یادگیری ماشین می توانند با analytics و CRM ادغام شوند تا با کشف 
اطلاعات لازم، بهتر به مشتریان خدمت کنند. از چت بات ها نیز می توان برای ارائه خدمات 

فوری به مشتریان در وب سایت نیز استفاده کرد.
هوش مصنوعی در حوزه آموزش و پرورش:هوش مصنوعی در این حوزه می تواند به خودکار 
شدن نمره دهی و درجه بندی دانش آموزان کمک کند و به معلمان زمان بیشتری بدهد. هوش 
مصنوعی می تواند دانش آموزان را ارزیابی کند و با نیازهای آن ها سازگار باشد و با هر فرد 
متناسب با سرعت او کار کند. سیستم های مربی هوش مصنوعی می توانند پشتیبانی بیشتری به 
دانش آموزان ارائه دهند و اطمینان حاصل کنند که روند آموزش آن ها در راه درستی قرار دارد. 
Artificial intelligence می تواند نحوه یادگیری و مکان یادگیری دانش آموزان را تغییر 

دهد و حتی برخی از معلمان او را عوض کند.
هوش مصنوعی در حوزه اقتصاد:سیستم های هوش مصنوعی در برنامه های مالی شخصی، 
مانند Mint یا Turbo Tax، می توانند اطلاعات مالی شخصی هر فرد را جمع آوری کنند 
و به آن ها مشاوره مالی دهند. از برنامه های دیگر مانند IBM Watson حتی در روند خرید 
خانه نیز می توان استفاده کرد. امروزه نرم افزارها در وال استریت بخش عظیمی از معاملات را 

انجام می دهند.
هوش مصنوعی و تفسیر داده ها:

کلان داده یا بیگ دیتا )Big Data( عبارتی است که برای توصیف مقادیر بزرگی از داده )اعم 
از داده های ساختار یافته و بدون ساختار( استفاده می شود. از کلان داده ها می توان برای استخراج 
اطلاعات مورد نیاز برای تصمیم گیری های مهم و حیاتی استفاده کرد و حرکات استراتژیک و 
حساس را با دقت بیشتری اجرا نمود. یک دانشمند داده به کمک کلان داده ها نه تنها قادر به 
تجزیه و تحلیل نیازهای افراد می باشد بلکه از قوانین حاکم بر بازارها و روندهای مختلف نیز 
اطلاع می یابد. تحلیل مقادیر زیادی داده، بدون هیچ گونه سیستم هوشمند و تنها به وسیله انسان 
امکان پذیر نیست. زیرا هم حجم داده بسیار گسترده است و هم هر روز بر میزان این حجم افزوده 
می شود. بنابراین مشخص است که با استفاده از هوش مصنوعی در تفسیر کلان داده ها است 
که به بسیاری از مفاهیم جدید می رسیم که نتیجه اش قابلیت متحول کردن بخش عظیمی از 

جامعه و زندگی انسان ها را دارد.

اخبار کوتاه 

رحمان سعادت؛ اقتصاددان و عضو هیئت علمی 
دانشگاه سمنان در خصوص کنترل نقدینگی و اهمیت 
این موضوع بر کاهش نرخ تورم تاکید کرد: کنترل 
نقدینگی را از دو جنبه باید مورد بررسی قرار داد؛ چرا 
که بخشی از افزایش نقدینگی به واسطه چاپ پول 
صورت می گیرد و بخش دیگر ناشی از شبه پولی 
است که عمدتا توسط بانک های تجاری، خصوصی 
و دولتی ایجاد می شود، بنابران عدم کنترل بانک ها در 
سال های گذشته نقش پررنگی در افزایش نقدینگی 

داشته است.
وی در این باره بیشتر توضیح داد و گفت: به عبارت دیگر ضریب تکاثر حجم نقدینگی دست 
بانک های خصوصی و بانک هایی است که عموما با مردم سر و کار دارند. عدم کنترل بانک ها به 
معنای افزایش تکاثر نقدینگی است. یک واحد افزایش پول پرقدرت از بانک مرکزی به وسیله 
ضریب تکاثر بین بانک ها حدود ۵ تا ۷ برابر افزایش می یابد، پس می توان گفت شروع افزایش 
نقدینگی از بانک های خصوصی کلید خورده و مسبب تورم های شدیدی شده که بر اقتصاد ایران 

تاثیرات سویی گذاشته است.
عضو هیئت علمی دانشگاه سمنان  تصریح کرد: براساس قوانین عملیات بازار باز، بانک مرکزی 
از طریق ابزار های کنترلی که در اختیار دارد مثل نرخ تنزیل و سایر ابزار ها می تواند میزان وام 
دهی بانک های خصوصی را کنترل کند. در طول دو دهه گذشته متاسفانه بنا به دلایل مختلفی 
شاهد افزایش بانک های خصوصی بودیم، بانک هایی که تا حدی از کنترل بانک مرکزی خارج 
شدند، لذا با عدم نظارت دولت های قبلی، شاهد بی نظمی لجام گسیخته ای در حوزه بانک های 
خصوصی بودیم بنحوی که نادیده پیدا بود که تعداد شعب بانکی از کارخانه ها و بنگاه های 

تولیدی بیشتر شده بود.
سعادت معتقد است: افزایش بی رویه و لجام گسیختگی بانک ها در گذشته عملا اقتصاد را از 

حالت تولیدی به سمت سفته بازی هدایت کرد، در حالی که فلسفه 
ایجاد بانک ها واسطه گری برای حمایت از تولید است.

وی افزود: بانک ها نباید هیچگاه وارد بنگاه داری می شدند، لذا 
انتظار می رود بانک مرکزی با اتخاذ سیاست های درست مانع تداوم 
وضعیت بنگاه داری در نظام بانکی کشور شود؛ چرا که سود های 
کاذب منجر به ایجاد ثروت های کلانی برای بخشی خواهد شد که 
از طریق سفته بازی و با استفاده از پول های مردم و ایجاد نقدینگی 
نامناسب سود های کلانی به جیب می زنند و باعث می شوند عملا 

اقتصاد کشور از دست مقامات پولی و مالی خارج شود.
این کارشناس در ادامه توضیح داد: در صورتی سیاست های دکتر فرزین در بانک مرکزی به 
ثمر می نشیند که بانک های خصوصی کنترل و مدیریت شوند؛ چرا که سیاست های پولی و مالی 
بانک مرکزی ممکن است توسط عملکرد منفی بانک های خصوصی به نوعی خنثی شده یا 
هدف مورد نظر محقق نشود.سعادت در خصوص عملکرد کنونی بانک مرکزی معتقد است: 
آقای فرزین با اولتیماتوم هایی که به بانک ها داده اند شرایط را نسبت به قبل بهبود بخشیده اند، 
اما مساله مهم اینجاست که بانک ها با توجه به نفوذ در نهاد های مهم تاثیرگذار دولتی و حاکمیتی 

به انحاء مختلف از اجرای مصوبات و برنامه های بانک مرکزی عدول می کنند.
وی یادآور شد: رئیس بانک مرکزی به خوبی می داند کنترل بانک ها و نقدینگی کشور با بحث 
امنیت اقتصادی کشور مرتبط است، لذا به دنبال نظارت و کنترل نظام بانکی کشور است، اما برای 
تحقق این موضوع دولت نیز باید در کنار بانک مرکزی قرار بگیرد، یعنی دولت نباید تحت تاثیر 
چند بانک خصوصی و غیر خصوصی قرار بگیرد، بلکه لازم است سیاست هایی که منافع عمومی 
را تامین می کند اجرا کند.این استاد دانشگاه تأکید کرد: بانک مرکزی زمانی می تواند نقدینگی را 
کنترل کند و تورم را کاهش دهد که بانک های تحت نظارت خود را به خوبی کنترل کند، ضمن 
اینکه دولت نیز برای اجرایی کردن مصوبات و برنامه های بانک مرکزی در موضوع کاهش نرخ 

ارز و ثبات اقتصادی باید با پر کردن خلاء های موجود در این راه به بانک مرکزی کمک کند.

دستیابی به نرخ اسپرد هر 
بانک از تفاضل نرخ بازدهی 
مولد(  )دارایی  منابع  مصرف 
با نرخ بهای تمام شده منابع 

امکانپذیر است. 
به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز؛ نرخ بهای تمام شده منابع 
طی سال ۱۴۰۱ به ترتیب در بانک 
ملت ۵/۱۱ درصد ، بانک تجارت 

۱۲ درصد و بانک صادرات ۵/۱۵ درصد بوده است و با توجه به 
اینکه نرخ بهای تمام شده از مجموع دو نرخ مستقیم )بهره ای( و 

غیرمستقیم )غیربهره ای( تشکیل می شود.
نرخ غیربهره ای و بهره ای به ترتیب در بانک ملت ۴/۶درصد 
و ۵درصد ، در بانک تجارت ۴/۷درصد و ۵/۴درصد، و در بانک 

صادرات ۷/۸درصد و ۷درصد بوده است.
نرخ غیربهره ای پول که اصطلاحا خرج هیکل و عملیات بانک 
است، شاخص بسیار کلیدی در توصیف چابکی و پویایی بانک و 

نیز تحلیل نحوه مدیریت بانک است.
موضوع هنگامی قابل تامل تر می شود که بانکهای کشور طبق 
قانون از بزرگترین خدمت خود که اخذ سپرده های سرمایه گذاری 
است مجازند حق الوکاله ای حداکثر معادل ۳ درصد دریافت کنند 
حال آنکه نرخ غیربهره ای پول در هر سه بانک یادشده بالاتر از 

۳ درصد است.
نرخ موزون بازدهی دارایی های مولد که شامل تسهیلات ، 

سپرده گذاری ها و سرمایه گذاری ها 
است، در سه این سه بانک به ترتیب، 
بانک ملت ۸/۱۶درصد ، بانک 
تجارت ۱۷درصد و بانک صادرات 

۳/۱۵درصد بوده است.
از آنجاییکه بیشترین وزن دارایی های 
مولد بانکها )بیشتر از ۸۰درصد( 
مرتبط با تسهیلات است و علیرغم 
اعطای تسهیلات با نرخ ۲۳درصد 
توسط شبکه بانکی ، نرخ های فوق عمدتا تحت تاثیر تسهیلات 
قدیمی و مهمار از آن تسهیلات تکلیفی با نرخ های پایین تر حادث 
شده است. جمع بندی دو نرخ بالا نشان می دهد نرخ اسپرد ناشی 
از جذب و بکارگیری منابع در بانک ملت ۴/۵درصد ، در بانک 

تجارت ۱/۵درصد و در بانک صادرات صفر درصد است.
گفتنی است؛ سودی که بانک ها کسب می کنند از تفاوت درآمد 
حاصل از تسهیلات اعطایی یا همان وام ها و هزینه تامین مالی 
یا جذب منابع سپرده گذاران به دست می آید. تفاوت بین این دو 
جریان درآمدی-هزینه ای به اسپرد )Spread( معروف است که 

مبنایی برای بهره وری بانک ها محسوب می گردد.
نرخ اسپرد در اصطلاح به اختلاف میان نسبت درآمدهای 
دریافتی ناشی از تسهیلات به کل تسهیلات و نسبت سودهای 

پرداختی به سپرده ها به کل سپرده ها گفته می شود.
تحلیل فوق مبتنی بر داده های استخراج شده از صورتهای مالی 

حسابرسی شده بانکهای یادشده در کدال بوده است.

 دولت برای کنترل نقدینگی 
باید در کنار بانک مرکزی باشد

 بررسی نرخ اسپرد در سه بانک ملت 
تجارت و صادرات برای سال 1401

بانک سپه در چهار ماه نخست سال 
جاری در حوزه تسهیلات تکلیفی 
مبلغ ۸۳ هزار و ۴۶۳ میلیارد و 
۴۴۶ میلیون ریال پرداخت کرده 

است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک 
سپه در چهار ماه نخست سال جاری در 
حوزه تسهیلات تکلیفی مبلغ ۸۳ هزار و 
۴۶۳ میلیارد و ۴۴۶ میلیون ریال در قالب 

بیش از ۶۳ هزار و ۹۷۴ فقره تسهیلات در حوزه های قرض الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری، اشتغالزائی و کمک ودیعه مسکن پرداخت کرده است.

این بانک که در زمره بانک های برتر در زمینه پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج است، در چهار ماه نخست سال جاری به ۲۱ هزار و 
۴۶۷ پرونده به میزان ۴۴ هزار و ۳۵۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج با کارمزد ۴ درصد پرداخت کرده است.
این در حالی است که در حوزه تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، بانک 

سپه در مدت اشاره شده ۱۳ هزار و ۵۳۸ 
میلیارد و ۴۲۰ میلیون ریال برای ۲۱ هزار و 

۶۰۷ فقره پرونده اختصاص داده است.
بانک سپه همچنین مبلغ ۲۳ هزار و 
۹۷۸ میلیارد و ۷۲۶ میلیون ریال جمعاً بابت 
۱۸ هزار و ۱۸۱ فقره تسهیلات اشتغا لزائی 
به مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره(، 
اشتغال  استانداری ها،  بهزیستی،  سازمان 
زندانیان و بنیاد برکت مجموعاً از محل سهمیه 
ابلاغی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، در چهار ماه نخست سال جاری 
پرداخت کرده است. این بانک همچنین به تعداد هزار و ۸۸۶ فقره پرونده 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستأجرین در مدت مذکور از محل سهمیه 
ابلاغی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ مبلغ یکهزار و ۲۰۶ میلیارد و یکصد 
میلیون ریال و نیز از محل سهمیه دوسال اخیر مجموعاً مبلغ ۳۸۲ میلیارد و 
یکصد میلیون ریال به ۸۳۳ فقره پرونده ودیعه مسکن به مددجویان کمیته 

امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی اختصاص داده است.

پرداخت بیش از 83 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
تکلیفی توسط بانک سپه

»بنو« در ابتدای فصل تابستان به درآمد 
۱۵۸ میلیاردتومانی دست پیدا کرد که نسبت 
به ماه گذشته ۶۳ درصد ریزش را به همراه 
داشت و همچنین در این دوره ماهانه تراز منفی 

۱۸درصدی را پشت سر گذاشت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شرکت بیمه تجارت نو 
در تاریخ ۲۱ تیرماه سال ۱۴۰۲، عملکرد سال مالی منتهی 
به اسفندماه ۱۴۰۱ را در سامانه کدال برای سهامداران و 
استفاده کنندگان از این صورت مالی بارگذاری کرد.این 

شرکت بیمه در مدت زمان یک ساله از فروش حق بیمه به درآمد ناخالص ۲ هزار و ۱۶۸ 
میلیارد تومانی دست یافت که در مقایسه با دوره گذشته ۵۹ درصد افزایش را در پی داشت. 
بیشترین میزان درآمدی که »بنو« در این دوره از خود بر جای گذاشت مربوط به حق 
بیمه ثالث اجباری با ۴۵۱ میلیارد تومان بود که سهم ۲۱ درصدی از درآمدزایی را به همراه 
داشت.گفتنی است که »بنو« در این دوره مالی با افزایش ۶۵ درصدی خسارت و مزایای 
پرداختی مواجه بود، این مبلغ برابر با یک هزار و ۱۸۹ میلیارد تومان بود. این مبلغ در مقایسه 
با سال گذشته ۴۶۷ میلیارد تومان رشد پیدا کرد.شرکت بیمه تجارت نو در پایان سال مالی 

منتهی به اسفندماه ۱۴۰۱ به زیان خالص ۱۰۷ میلیاردتومانی 
رسید، درصورتی که این شرکت بیمه ای در سال مالی گذشته 
سود خالص ۲۵ میلیاردتومانی را از خود بر جای گذاشته بود 
اما؛ در سال جاری با زیان خالص دست وپنجه نرم می کند.

همان طور که در نمودار فوق ملاحظه می کنید شرکت بیمه 
تجارت نو از سال ۹۵ تا ۹۹ روند رو به رشد و صعودی 
را در کسب سود پشت سر گذاشته اما؛ در ۲ سال اخیر در 
شیب نزولی قرار گرفته و در سال مالی منتهی به ۱۴۰۱ 
به زیان خالص ۱۰۷ میلیاردتومانی رسیده است.در ادامه 
این مطلب به عملکرد ماهانه این شرکت بیمه ای می پردازیم. »بنو« در ابتدای فصل 
تابستان به درآمد ۱۵۸ میلیاردتومانی دست پیدا کرد که نسبت به ماه گذشته ۶۳ درصد 
ریزش را به همراه داشت و همچنین در این دوره ماهانه تراز منفی ۱۸ درصدی را پشت 
سر گذاشت. میزان درآمدی که بنو در تیرماه از خود بر جای گذاشت در مقایسه با دوره 
مشابه سال گذشته ۱۰ درصد افت را تجربه کرد. در چهارمین ماه از سال مالی جاری 
 بیشترین میزان درآمدی که این شرکت بیمه ای به ثبت رساند مربوط به ثالث اجباری با

 ۵۸ میلیارد تومان بود که ۳۷ درصد از درآمد ماهانه را تشکیل می داد.

 ثبت تراز منفی
 بیمه تجارت نو در تیرماه

امید کزازی، تحلیلگر مهندسی مالی در گفت وگو با »امروز« تشریح کرد؛

اثرات پولشویی و فرآیند گسست اقتصادی
ادامه از صفحه یک

از طریق جنبه جهانی این فعالیت ها، ثبات بازارها تحت تأثیر قرار می گیرد و بحران های 
مالی در یک کشور می تواند بر کشورهای دیگر منعکس شود. تأثیر بانک های مرکزی 
بر سیاست های پولی بستگی به این دارد که آیا تقاضا برای پول قابل پیش بینی باشد 
یا خیر. با توجه به پول سیاه در تقاضای پول، شکست در سیاست های بانک های 

مرکزی قابل مشاهده است.
تاثیر بر نرخ رشد

امید کزازی ادامه داد: بخش های واقعی می توانند به طور قابل توجهی از بی ثباتی 
مالی در کشور آسیب ببینند. در نتیجه، سرمایه گذاران خارجی برای شرکت ها حیاتی 
شده اند. با این حال، جذب سرمایه گذاران خارجی به کشور در کشورهای پولشویی 
آسان نیست . از آنجایی که بی ثباتی قیمتی ناشی از پول سیاه در سیستم مالی بر اعتبار 
اقتصاد در محیط خارجی تأثیر می گذارد، کارآفرینان منطقی سرمایه گذاری در کشور 
را ناخوشایند می دانند زیرا در هنگام سرمایه گذاری، ریسک کشور را نیز در نظر می 
گیرند. اگر پول قانونی از ورود به کشور فرار کند باعث افزایش نرخ سرمایه گذاری نمی 
شود. بنابراین کاهش رشد پایدار بلندمدت رخ خواهد داد.وی افزود: کشورهایی که حجم 
بالایی از پول دارند، مکان های پرخطری برای سرمایه گذاران محسوب می شوند. برای 
کسانی که می خواهند سرمایه بین المللی را به کشورهای خود جذب کنند، مبارزه با پول 
سیاه پیام مهمی است که به سرمایه گذاران اطمینان می دهد. از طریق اثربخشی مبارزه، 

سرمایه گذاران افزایش می یابند که بر نرخ رشد و اقتصاد تأثیر مثبت خواهد گذاشت.
تأثیر بر توزیع درآمد

این تحلیلگر مهندسی مالی ادامه داد: زیان های شدید ناشی از پول سیاه به منابع 
درآمدی باعث ایجاد مشکلات قابل توجهی در عملکرد سیستم مالی می شود. 
مشکلاتی که اقتصاد تجربه می کند، پیامدهای اجتماعی نیز دارد. ثروتمند شدن 
روزافزون افراد و گروه های خاص باعث انحطاط اجتماعی می شود. یکی از مهم 

ترین آسیب های پول سیاه که باید مشخص شود، تأثیر منفی آن بر توزیع درآمد است. 
اگرچه اندازه گیری تأثیر منفی کاهش منابع درآمدی و تمایز در توزیع درآمد دشوار است، 
اما جبران آسیب های اجتماعی نیز چالش برانگیز است. شکاف بین افراد از نظر توزیع 

درآمد، تمایل به ارتکاب جرم را افزایش می دهد و پول را جذاب می کند.
وی افزود: همچنین از آنجایی که پول بر رقابت تأثیر منفی می گذارد، افرادی که در 
بخش ثبت نام شده فعالیت می کنند تا حدودی مجازات می شوند. از آنجایی که فرار 
مالیاتی در اقتصادهای غیررسمی رایج است، بار مالیاتی افرادی که در بخش رسمی 

فعالیت می کنند افزایش می یابد و بر توزیع درآمد تأثیر منفی می گذارد.
تأثیر بر درآمدهای مالیاتی

امید کزازی ادامه داد: درآمد حاصل از مالیات بیشترین سهم را در درآمدهای عمومی 
دارد. اگر این درآمد کم باشد، این احتمال را ایجاد می کند که درآمدهای عمومی 
جوابگوی هزینه های عمومی نباشد و در صورت وقوع این احتمال، کسری بودجه ایجاد 
می شود. درآمد حاصل از پول سیاه درآمدی است که کشورها مالیات نمی دهند . این 

دستاوردها منجر به کاهش درآمدهای مالیاتی خواهد شد.
وی افزود: دولت با کاهش درآمدهای مالیاتی دو انتخاب دارد که اولی آن استقراض 
است. سرمایه گذاری های مولد بخش خصوصی را با اثر ازدحام دولت کاهش می دهد، 
که سرمایه گذاران مولد را از طریق بخش خصوصی با استقراض جذب می کند. علاوه 
بر این، با افزایش ارزش اوراق در نتیجه استقراض، نرخ بهره در بازار افزایش می یابد 
و مشکلات زیادی ایجاد می کند، یکی دیگر از راه های رفع کسری، سیاست انتشار 
گازهای گلخانه ای است. نتایج این سیاست مشابه سایر سیاست ها است. در نتیجه 
می توان گفت که هر دو انتخاب بر اقتصاد تأثیر منفی می گذارد. فعالیت های پولشویی 

در زمینه فرار مالیاتی زیاد است و قانونگذاران و دولت ها سعی می کنند از طریق مالیات 
از جرایم مالی جلوگیری کنند.
تاثیر بر موسسات مالی

امید کزازی ادامه داد: ممکن است تغییرات ناگهانی در دارایی ها و بدهی های مؤسسات 
مالی که ناآگاهانه در پولشویی مورد استفاده قرار می گیرند، رخ دهد که برای مؤسسات 
ریسک ایجاد می کند. خبر پولشویی این موسسات مالی توجه مقامات عمومی را به خود 
جلب می کند. در آن صورت فشار بر حسابرسی برای این موسسات بیشتر می شود و 

اعتبار موسسه خدشه دار می شود.
خسارت پولشویی به بخش مالی کشور

این تحلیلگر مهندسی مالی ادامه داد: همانطور که در تحلیل های مختلف اقتصادی 
نشان داده شده است، موسساتی مانند بانک ها و موسسات مالی غیربانکی بازیگران 
بسیار مهمی در توسعه اقتصادی کشورها هستند. این گونه مؤسسات مالی متشکل از 
سرمایه داخلی و سرمایه خارجی برای توسعه اقتصادی هستند. با این حال، پولشویی در 
این مرحله به توسعه این موسسات مالی آسیب می زند. اقدامات ضد پولشویی اعمال 
شده در موسسات مالی مربوطه نشان می دهد که کارکنان رابطه ای بین پولشویی و 
فعالیت های کلاهبرداری دارند و در نتیجه کار مشترک آنها به موسسات آسیب می 
زند. اگر پولشویی با نرخ های بالا اتفاق بیفتد، مجرمان از موسسات مالی برای تخلیه 
وجوهی که به دست می آورند استفاده می کنند که این امر بر این موسسات تأثیر 
منفی می گذارد.امید کزازی افزود: این اثرات نامطلوب اعتماد مشتریان را نیز تضعیف 
می کند. بنابراین، اعتماد مشتریان و موسسات مرتبط برای توسعه موسسات مالی به 
ترتیب برای داشتن یک بخش مالی با ثبات و توسعه اقتصاد از طریق آنها ضروری 

است. تصور کلاهبرداری در نهادهای ذیربط مانند سپرده گذاران، سرمایه گذاران و 
جامعه به طور کلی و همچنین مشتریان، مانع بزرگی برای اعتماد به آنها است. به 
عبارت دیگر، پولشویی به وجهه مؤسسات مالی لطمه می زند. در نتیجه مشتری اعتماد 
خود را به نهادهای مربوطه از دست می دهد.این تحلیلگر مهندسی مالی ادامه داد:  در 
اقتصادهای نوظهور، ممکن است شکستن چرخه فساد را دشوار بدانند، حتی اگر مقررات 
ضد پولشویی )AML( کمتری داشته باشند. مجرمان به احتمال زیاد سیستم های 
ضعیف تری را هدف قرار می دهند. این به معنای از دست دادن پول زیادی برای 
شستشو است، اما دولت برای جلوگیری از این امر بودجه کافی ندارد. در نتیجه، 
کشورهای در حال توسعه نیاز به دریافت کمک های بین المللی و منطقه ای برای 
ایمن سازی سیستم های اقتصادی خود دارند. پولشویی و تامین مالی تروریسم بسیاری 
از موسسات مالی را به دلیل عدم رعایت پولشویی و تامین مالی تروریسم تضعیف و 
شکست داده است.امید کزازی افزود: برخی از بانک ها،متعاقب از دست دادن مقررات 
ناشی از نقض انطباق مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم)AML / CFT( به 
تعطیلی رسیدند. موسسات مالی ستون فقرات اقتصاد هستند، اما مشکل از زمانی شروع 
می شود که کانال هایی برای پولشویی ایجاد شود. امید کزازی، تحلیلگر مهندسی 
مالی در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد:  ایالات متحده، اتحادیه 
اروپا و سازمان ملل متحد چارچوب هایی را برای محافظت از سیستم مالی جهان در 
برابر اقدامات پولشویی و تامین مالی تروریسم تنظیم کرده اند. تحریم های هدفمند و 
جامع برای اشخاص، اشخاص حقوقی و حوزه های قضایی اعمال می شود که مقررات 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم را نقض کرده و با مشکلات اقتصادی جدی 
مواجه هستند. دفتر کنترل دارایی های خارجی ایالات متحده )OFAC( و گروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( سازمان های مهمی برای این منظور هستند. در نتیجه، به ویژه 
موسسات مالی، هنگامی که مقرراتی مانند AML / CTF دارند، برای شکستن 

زنجیره پولشویی مشکلی ندارند.

اجرائیه 
 شماره اجرائیه 140232420000110493 شماره پرونده 14013292000093733 شماره بایگانی شعبه  020051مشخصات 
محکوم له  نام : محمد نام خانوادگی : زمانی سینی نام پدر: شاهرضا ادرس: استان چهارمحال وبختیاری –شهرستان لردگان 
– آلونی –روستای سینی کوچه امام صادق مشخصات محکوم علیهم 1- افشین جاهدی فرزند مصطفی ادرس : استان 
کرمانشاه – شهرستان کرمانشاه- کرمانشاه – متخصصین- جنب ابخیزداری جهاد مجتمع ملورین طبه 1 2-محمد امین 
جاهدی فرزند افشین ادرس: استان کرمانشاه – شهرستان کرمانشاه -شهرکرمانشاه –کسری شهرک متخصصین ابخیزداری 
ساختمان ملورین واحد یک 3- حسن شیخی فرزند محمد رضا ادرس: استان چهارمحال وبختیاری –شهرستان لردگان- 
شهرآلونی – روستای سینی 4-علیرضا جاهدی فرزند مصطفی ادرس مجهول المکان  مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی 
محکوم له / محکوم لهم  نام برهان نام خانوادگی قنبری نام پدر : مهدیقلی نشانی : استان چهارمحال وبختیاری – شهرستان 
لردگان شهرآلونی نوع رابطه : وکیل محکوم له: محمد زمانی سینی ))بسمه تعالی (( به موجب درخواست اجرای حکم 
به شماره و شماره دادنامه مربوطه 14023390000843661محکوم علیه محکوم است به پرداخت 20.000.000.000)بیست 
میلیاردریال(وجه نقد بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیرتادیه ازتاریخ سررسید چک )1397/08/01(لغایت زمان 
وصول محکوم به براساس شاخص تورم اعلامی ازسوی بانک مرکزی و پرداخت 2.343.000ریال بابت خسارات دادرسی و 
حق وکاله وکیل مطابق با تعرفه قانونی 5/000/000ریال و 5درصد مبلغ محکوم به درحق صندوق دولت جمهوری اسلامی 
ایران – حکم صادره غیابی است محکوم علیه مکلف است ازتاریخ ابلاغ اجرائیه 1- ظرف ده روز مفاد تنرا بموقع اجرا 
گذارد ماده 34قانون اجرای احکام مدنی 2- ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد 30- مالی معرفی کند که اجرا حکم 
واستیفا محکوم به ازان میسر باشد چنانچه خودرا قادر به اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خودرا 
شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول وغیر منقول وغیرمنقول به طورمشروح مشتمل برمیزان وجوه نقدی که 
به هرعنوان نزد بانکها وموسسات مال واعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حسابهای مذکوروکلیه 
اموالی که اوبه هرنحو نزد اشخاص ثالث دارد وکلیه مطالبات او ازاشخاص ثالث ونیزفهرست نقل وانتقالات وهرنوع تغییر 
دیگردراموال مذکوراززمان یک سال قبل ازطرح دعوی اعسار به ضمیمه دادخواست اعساربه مقام قضائی ارائه نماید والا به 
درخواست محکوم له بازداشت می شود مواد8و3قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394 4-خودداری محکوم علیه ازاعلام 
کامل صورت اموال به منظورفرارازاجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت رادرپی دارد ماده 34قانون اجرای احکام مدنی 
وماده 20 ق ا د وماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی1394 5-انتقال مال به دیگری به هرنحو با انگیزه فرارازادای 
دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی 
معادل نصف محکوم به یا هردو مجازات می شودماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394 6-چنانچه صورت 
اموال پس ازمهلت سی روز ارائه شود آزادی محکوم علیه اززندان منوط به موافقت محکوم له یا تودیع وثیقه یا معرفی 

کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی1394.
مدیردفتر دادگاه حقوقی شعبه 1 حقوقی دادگاه عمومی وانقلاب شهرستان  خانمیرزا
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بانک گردشگری در جمع 3 بانک برتر 
در بهبود نسبت مطالبات غیرجاری

نسبت مطالبات غیرجاری بانک گردشگری 
که در اسفند ۱۴۰۰ برابر با 7.۶ درصد 
بود، بر اساس اطلاعات کانون بانک ها 
اعتباری خصوصی در پایان  و موسسات 
اسفند سال ۱۴۰۱ به ۳.9 درصد رسید که 

نشان دهنده کاهش ۳.۶ درصدی است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از کانون بانک ها موسسات اعتباری خصوصی، در سال ۱۴۰۱ 
بانک گردشگری در نسبت مطالبات غیرجاری، بین بانک های خصوصی رتبه دوم بهبود )کاهش( را کسب کرد 
و در جمع سه بانک برتر بین بانک های عضو کانون به لحاظ کاهش نسبت مطالبات غیرجاری قرار گرفت.یکی 
از مهمترین شاخص های ارزیابی عملکرد بانک ها، نسبت مطالبات غیرجاری به کل تسهیلات پرداختی بانک 
است که از آن تحت عنوان شاخص NPL یاد می شود.روند بانک گردشگری در زمینه مطالبات غیرجاری ) 
NPL( نویدبخش روزهای بهتر است. این گزارش حاکیست: در نسبت مطالبات غیرجاری بین بانک های 
خصوصی، بانک سرمایه با ۵.۱ درصد کاهش رتبه اول، بانک گردشگری با ۳.۶ درصد رتبه دوم و بانک آینده 

با ۳.۵ درصد رتبه سوم را کسب کرده  اند.

 صعود دارایی
 عربستان

صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی اعلام کرد که دارایی های ناخالص 
تحت مدیریت آن به ۲.۲ تریلیون ریال افزایش یافته است.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی 
گزارش کرد که دارایی های ناخالص تحت مدیریت آن به ۲.۲ تریلیون ریال یا کمی بیش از ۵۹۵ میلیارد 

دلار در سال ۲۰۲۲ افزایش یافته است.این رقم در مقایسه با سال ۲۰۲۱، ۱۳ درصد بیشتر است.
گزارش سالانه صندوق همچنین نشان داد که سرمایه گذاری های محلی صندوق نزدیک به ۴۶۰ میلیارد 
دلار بوده، در حالی که سرمایه گذاری های خارج از عربستان سعودی در مجموع بیش از ۱۳۵ میلیارد دلار 
ثبت شده است. سهم سرمایه گذاری های استراتژیک بین المللی نسبت به سال ۲۰۲۱ به میزان ۱۰ درصد 
کاهش یافت و در سال ۲۰۲۲ به میزان ۱۰ درصد صعود کرد اما سهم سهام عربستان سعودی در 

دارایی های تحت مدیریت با هشت درصد افزایش سالانه به ۳۲ درصد رسید.
در سال ۲۰۲۲، زیان ناشی از فعالیت های سرمایه گذاری و کل زیان وارد شده صندوق به ترتیب به 
۱۱.۱ میلیارد دلار و ۱۵.۶ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با ۱۹ میلیارد دلار درآمد حاصل از فعالیت های 

سرمایه گذاری و ۲۵.۴۷ میلیارد دلار از کل درآمد ثبت شده در سال ۲۰۲۱ کاهش یافت.
درآمد کل صندوق به میزان ۲۸ درصد در سال ۲۰۲۲ کاهش یافت.

 طرح زائران اربعین حسینی 
خدمتی دیگر از بانک ملی ایران

بانک ملی به زائران عتبات عالیات به مناسبت اربعین حسینی تسهیلات ویژه ای اعطا می کند. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این طرح به منظور رفاه حال زوار عتبات عالیات طراحی شده است و 
تمامی زائران سفر اربعین تا تاریخ ۲۵ مرداد ماه می توانند قبل از سفر به کشور عراق با مراجعه به تمام شعب 
بانک ملی ایران، نسبت به افتتاح حساب ویژه طرح و تودیع مبلغ ۲۵ میلیون ریال اقدام و از تسهیلات ویژه 
طرح به مبلغ ۱۰۰میلیون ریال برای خرید ارز اربعین و کمک هزینه سفر استفاده کنند.همچنین امکان افتتاح 
حساب ویژه در سامانه » بام « نیز از سوی این بانک فراهم شده است. طبق طرح حاضر، متقاضیان می توانند 
پس از بازگشت از سفر اربعین، طی ۶ ماه )از تاریخ دریافت تسهیلات( نسبت به بازپرداخت اقساط خود اقدام 
کنند.مبلغ تودیع شده در حساب ویژه طرح نیز تا زمان تسویه تسهیلات و بدهی در حساب باقی مانده و پس 
از تسویه کامل تسهیلات به مشتری برگردانده می شود .متقاضیانی که هنوز نسبت به ثبت درخواست خود 
اقدام نکرده اند می توانند تا تاریخ یاد شده نسبت به افتتاح حساب ویژه طرح و تودیع مبلغ ۲۵ میلیون ریال 
اقدام کنند و از تسهیلات ویژه طرح به مبلغ ۱۰۰میلیون ریال برای خرید ارز اربعین و کمک هزینه سفر بهره 
مند شوند.لازم به ذکر است متقاضیان درخواست تسهیلات مذکور در زمان انعقاد قرارداد با بانک،  باید فاقد 
بدهی غیرجاری و چک برگشتی باشند؛ نرخ سود این تسهیلات نیز بر اساس نرخ مصوب و اعلامی شورای 

پول و اعتبار محاسبه خواهد شد.


